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Pan 
Marcin Kazimierczuk 
Radny Sejmiku Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Szanowny Panie Radny, 

 

odpowiadając na Pana interpelację z dnia 15 marca 2022 r., w sprawie 

zaprzestania prac nad opracowywaniem projektów uchwał,  o których mowa w art. 96 

ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2021 r. 

poz. 1973, ze zm.), uprzejmie informuję, że Zarząd Województwa jako organ 

wykonawczy samorządu stale pracuje nad wieloma bardzo ważnymi dla regionu 

zagadnieniami bieżącymi, w tym między innymi wskazaną przez Pana Radnego 

sprawą „Czystości powietrza na Warmii i Mazurach”. Taki charakter działania jest 

obowiązkiem zarządu, celem zapewnienia realizacji przepisów prawa, strategii 

rozwoju województwa, absorpcji i dystrybucji inwestycyjnych środków zewnętrznych 

oraz analizy i rozwiązywania spraw bieżących. Stała, merytoryczna praca Zarządu 

Województwa owocuje między innymi ustawową inicjatywą uchwałodawczą zarządu, 

który kieruje projekty uchwał pod obrady Sejmiku Województwa.  

Zaznaczyć należy, że wstępne projekty tzw. uchwał antysmogowych, 

dotyczących województwa warmińsko-mazurskiego, są na etapie roboczym i będą 

podlegały modyfikacjom pokonsultacyjnym, w celu dostosowania ich zapisów do 

panujących warunków geopolitycznych, społecznych i gospodarczych, tak aby były 

zgodne z możliwościami finansowymi mieszkańców województwa, nie pogłębiały 

zjawiska ubóstwa energetycznego oraz nie obniżały poziomu życia mieszkańców 

Warmii i Mazur, przy jednoczesnym osiągnięciu zakładanych efektów ekologicznych.  

Nie są to zatem ostateczne, ani legislacyjnie rzecz biorąc, projekty uchwał 

podlegające przedstawieniu Radnym Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

pod głosowanie na Sesji. Dodać należy, że w procesie legislacji Sejmiku Województwa 

o projekcie uchwały mówimy po jego wpłynięciu  
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i zarejestrowaniu w Kancelarii Sejmiku, natomiast organem decyzyjnym  

– uchwałodawczym jest Sejmik Województwa, który podejmuje bądź odmawia 

podjęcia uchwały w trybie głosowania. Przyjęte przez Sejmik Województwa uchwały 

podlegają nadzorowi prawnemu Wojewody Warmińsko-Mazurskiego bądź 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Mając na uwadze powyższe, w celu poznania stanowiska społeczeństwa oraz 

samorządów szczebla gminnego i powiatowego dotyczącego wstępnych projektów 

ww. uchwał, w terminie od 22 grudnia 2021 r. do 21 stycznia 2022 r. przeprowadzono 

konsultacje społeczne oraz poddano przedmiotowe wstępne projekty uchwał 

opiniowaniu przez właściwe organy. Po analizie i weryfikacji uwag i wniosków  

z konsultacji i opiniowania, uwzględnieniu ich zasadności, a także mając na uwadze 

rosnące ceny nośników energii i aktualną niekorzystną sytuację międzynarodową 

spowodowaną zbrojną agresją Federacji Rosyjskiej w Ukrainie, zostaną podjęte 

decyzje odnośnie ostatecznego kształtu tzw. uchwał antysmogowych. 

 

Z poważaniem 
 

             Marszałek  

                                                                        Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

                                                                                 Gustaw Marek Brzezin 

 


